
 
 

13. April – 21. April 2025 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

HEILIGE WOCHE - KARWOCHE 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
Vorabend zum Sonntag 
 
 

 

So, 13. April 
Palmsonntag -  
Feier des Einzugs Christi 
in Jerusalem 

17:00 
 

18:30 
 

8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
14:00 
14:00 

AS 
 

HL 
 

GR 
HL 
OF 
HL 
GR 
OF 
HL 

Vorabendmesse zum Palmsonntag mit Palmweihe, musikalisch gestaltet von der Kirchenmusik der 
Augustiner Kirche, für † Ehemann Josef Dötzl und † Familienangehörige 

   Vorabendmesse zum Palmsonntag mit Palmweihe, für † Hermine Mattes (SBZ) 
 

   Hl. Messe mit Palmweihe, für die Verstorbenen der Familie Hofbauer von Ernestine Hofbauer 
Hl. Messe mit Palmweihe, für die Verstorbenen der Familien Ölsböck und Testori (Hauptplatz + P) 
Hl. Messe mit Palmweihe, für die Pfarrgemeinden 
Hl. Messe mit Palmweihe, für † Richard Reznik und Angehörige (G) 
Kreuzweg 
Kreuzweg 
Keine Abendmesse !!! (P) 

Mo, 14. April 
der Karwoche 

17:00 HL Trauercafé (PZ) 

Di, 15. April 
der Karwoche 

18:30 HL Keine hl. Messe (G) 

Mi, 16. April 
der Karwoche 

8:00 
18:30 

HL 
HL 

Keine hl. Messe (P) 
Hl. Messe (KH) 

Do, 17. April 
Gründonnerstag  

15:00-15:50 
16:00 
18:00 
18:30 
19:00 

 
19:00 

AS 
AS 
AS 
HL 
AS 

 
OF 

Sprechstunde des Pfarrvikars 
Ministrant/inn/en-Probe 
Beichtgelegenheit 

   Hl. Messe mit Fußwaschung, mit dem Kirchenchor Hollabrunn (P) 
Messe vom letzten Abendmahl – Übertragung des Allerheiligsten • Ölberg-Andacht, musikalisch gestaltet 
von der Kirchenmusik der Augustiner Kirche 
Messe vom letzten Abendmahl für OF + GR 

Sammlung für das 
Heilige Land 

EEiinn  ggeesseeggnneetteess  OOsstteerrffeesstt  wwüünnsscchhtt  IIhhnneenn  ddaass  ggeessaammttee  PPffaarrrrtteeaamm  
 



 
 

13. April – 21. April 2025 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

HEILIGE WOCHE - KARWOCHE 

Fr, 18. April 
Karfreitag 

14:00 
15:00 

 
14:00-14:45 

15:00 
15:00 
15:00 
16:00 
18:30 
19:00 

AS 
AS 

 
HL 
HL 
GR 
OF 
HL 
HL 
GR 

Beichtgelegenheit 
Karfreitagsliturgie, musikalisch gestaltet von der Kirchenmusik der Augustiner Kirche, anschl. Anbetung am 
Heiligen Grab bis 18:00 
Beichtgelegenheit (P) 
Kreuzweg (P) 
Kreuzweg  
Kreuzweg 
Kinderliturgie (G) 
Karfreitagsliturgie (P) 
Karfreitagsliturgie für GR + OF 

Sa, 19. April 
Karsamstag 

8:00-9:00 
9:00-14:00 

16:00 

HL 
AS 
HL 

Beichtgelegenheit (P) 
Anbetung beim Heiligen Grab 
Kinderliturgie, mit Let´s Sing (G) 

Vorabend zum Sonntag 
 
 

So, 20. April 
Hochfest der 
Auferstehung des Herrn 
– Ostersonntag 
die Feier der Osternacht 
 

20:00 
20:30 

 
 

5:00 
8:00 
8:30 
9:45 

10:00 
 

10:00 
18:30 

GR 
AS 

 
 

HL 
HL 
AS 
OF 
HL 

 
HL 
HL 

   Feier der Osternacht mit Segnung der Osterspeisen für GR + OF 
   Feier der Osternacht mit Segnung der Osterspeisen (Beginn am Friedhof), musikalisch gestaltet von der  
   Kirchenmusik der Augustiner Kirche 

 

   Feier der Osternacht, für † Pfarrer Rudolf Dobosch, mit Segnung der Osterspeisen, mit Let´s Sing (G) 
Ostermesse, für die Pfarrgemeinden, anschl. Speisensegnung (SBZ) 
Ostermesse, für † Anna Niedermayer von Maria Zeinler, anschl. Speisensegnung  
Ostermesse, Dank und Bitte – um Gottesbeistand, anschl. Speisensegnung, mit Kirchenchor Oberfellabrunn 
Hochamt – Franz Schubertmesse in G-Dur, für † Pfarrer Augustin Kouanvih und seine † Eltern, anschl. 
Speisensegnung, mit dem Kirchenchor Hollabrunn (P) 
WOGO-Feier (G)  
Ostervesper (P) 

Mo, 21 April 
Ostermontag 
 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 

Hl. Messe 
Hl. Messe 
Hl. Messe, für † Werner Winnisch, Eltern und Schwiegereltern (P) 
Hl. Messe, für † Harry Eggenhofer 
Hl. Messe um geistliche Berufungen (G) 

 
 
 
 
 
     

Bringen Sie bitte eine Blume zur Kreuzverehrung mit. 
 


