## 13. April – 21. April 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine		
Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Vorabendmesse zum Palmsonntag mit Palmweihe, musikalisch gestaltet von der Kirchenmusik der Augustiner Kirche, für † Ehemann Josef Dötzl und † Familienangehörige		
	18:30	HL	Vorabendmesse zum Palmsonntag mit Palmweihe, für † Hermine Mattes (SBZ)		
So, 13. April	8:30	GR	Hl. Messe mit Palmweihe, für die Verstorbenen der Familie Hofbauer von Ernestine Hofbauer		
Palmsonntag -	8:30	HL	Hl. Messe mit Palmweihe, für die Verstorbenen der Familien Ölsböck und Testori (Hauptplatz + P)		
Feier des Einzugs Christi	9:45	OF	Hl. Messe mit Palmweihe, für die Pfarrgemeinden		
in Jerusalem	10:00	HL	Hl. Messe mit Palmweihe, für † Richard Reznik und Angehörige (G)	og fjir dog	
	14:00	GR	TT-11-	ng für das	
	14:00	OF	Kreuzweg	e Land	
		HL	Keine Abendmesse !!! (P)		
Mo, 14. April	17:00	HL	Trauercafé (PZ)		
der Karwoche					
Di, 15. April	18:30	HL	Keine hl. Messe (G)		
der Karwoche					
Mi, 16. April	8:00	HL	Keine hl. Messe (P)		
der Karwoche	18:30	HL	Hl. Messe (KH)		
Do, 17. April	15:00-15:50	AS	Sprechstunde des Pfarrvikars		
Gründonnerstag	16:00	AS	Ministrant/inn/en-Probe		
	18:00	AS	Beichtgelegenheit		
	18:30	HL	HI. Messe mit Fußwaschung, mit dem Kirchenchor Hollabrunn (P)		
	19:00	AS	Messe vom letzten Abendmahl – Übertragung des Allerheiligsten • Ölberg-Andacht, musika	lisch gestaltet	
			von der Kirchenmusik der Augustiner Kirche		
	19:00	OF	Messe vom letzten Abendmahl für OF + GR		

## Ein gesegnetes Osterfest wünscht Ihnen das gesamte Pfarrteam

## 13. April – 21. April 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Fr, 18. April	14:00	AS	Beichtgelegenheit		
Karfreitag	15:00	AS	Karfreitagsliturgie, musikalisch gestaltet von der Kirchenmusik der Augustiner Kirche, anschl. Anbetung ar		
			Heiligen Grab bis 18:00		
	14:00-14:45	HL	Beichtgelegenheit (P)		
	15:00	HL	Kreuzweg (P)		
	15:00	GR	Kreuzweg		
	15:00	OF	Kreuzweg		
	16:00	HL	Kinderliturgie (G)		
	18:30	HL	Karfreitagsliturgie (P) Bringen Sie bitte eine Blume zur Kreuzverehrung mit.		
	19:00	GR	Karfreitagsliturgie für GR + OF		
Sa, 19. April	8:00-9:00	HL	Beichtgelegenheit (P)		
Karsamstag	9:00-14:00	AS	Anbetung beim Heiligen Grab		
	16:00	HL	Kinderliturgie, mit Let´s Sing (G)		
Vorabend zum Sonntag	20:00	GR	Feier der Osternacht mit Segnung der Osterspeisen für GR + OF		
	20:30	AS	Feier der Osternacht mit Segnung der Osterspeisen (Beginn am Friedhof), musikalisch gestaltet von der		
So, 20. April			Kirchenmusik der Augustiner Kirche		
Hochfest der	5:00	HL	Feier der Osternacht, für † Pfarrer Rudolf Dobosch, mit Segnung der Osterspeisen, mit Let´s Sing (G)		
Auferstehung des Herrn	8:00	HL	Ostermesse, für die Pfarrgemeinden, anschl. Speisensegnung (SBZ)		
- Ostersonntag	8:30	AS	Ostermesse, für † Anna Niedermayer von Maria Zeinler, anschl. Speisensegnung		
die Feier der Osternacht	9:45	OF	Ostermesse, Dank und Bitte – um Gottesbeistand, anschl. Speisensegnung, mit Kirchenchor Oberfellabrunn		
die Feier der Österndene	10:00	HL	Hochamt – Franz Schubertmesse in G-Dur, für † Pfarrer Augustin Kouanvih und seine † Eltern, anschl.		
			Speisensegnung, mit dem Kirchenchor Hollabrunn (P)		
	10:00	HL	WOGO-Feier (G)		
	18:30	HL	Ostervesper (P)		
Mo, 21 April	8:30	AS	Hl. Messe		
Ostermontag	8:30	GR	Hl. Messe		
	8:30	HL	Hl. Messe, für†Werner Winnisch, Eltern und Schwiegereltern (P)		
	9:45	OF	Hl. Messe, für† Harry Eggenhofer		
	10:00	HL	Hl. Messe um geistliche Berufungen (G)		